
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 116
N. GENERALE 815 DEL 08/06/2022

OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI 
AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE RELATIVO 
AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 
905224226A

1



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 116    

DEL 08/06/2022 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI 

AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE RELATIVO 

AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 

905224226A 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento ing. Valerio Catino, 

il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale 2/2022 con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali; 

 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 5/1 del 05.01.2022 del Settore Polizia Locale, Servizio 

"Centro Elaborazione Dati" veniva indetta gara con procedura aperta da esperirsi in modalità telematica 

ai sensi dell' art. 3 lett. sss), del par. 36 comma 9 e dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 - utilizzando la 

piattaforma Empulia messa a disposizione da Innovapuglia s.p.a., soggetto aggregatore designato dalla 

Regione Puglia per l'affidamento del servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software 

relativo al progetto S.I.M.E.L. 2 (sistema informativo multicanale per gli enti locali), per un periodo di 3 

anni prorogabili di altri 2, a decorrere dal verbale di consegna del servizio;  

- con il medesimo provvedimento, oltre ad approvare la documentazione di gara ed in particolare 

il bando/disciplinare di gara, il capitolato Speciale d'Appalto, il modello della domanda di 

partecipazione alla gara con connesse dichiarazioni ed il modello di offerta economica, si quantificava il 

valore del presente affidamento in € 416.000,00 oltre IVA;  

- il bando/disciplinare di gara veniva pubblicato sulla G.U.R.I. n. 12 del 28.01.2022 

contrassegnata dal codice redazionale TX22BFF1706, sulla Piattaforma EMPULIA, all’Albo Pretorio e 

su Amministrazione Trasparente del Committente, sul sito informatico del Ministero delle 

Infrastrutture e sulla Gazzetta Europea con numero avviso 2022/S 018-043874 ;  



2 

 

- ai sensi dell'art. 13 del Disciplinare di Gara per partecipare alla procedura aperta gli operatori 

economici concorrenti interessati avrebbero dovuto far pervenire, a pena di esclusione, la loro offerta 

telematica, redatta in lingua italiana, tramite la piattaforma EMPULIA, entro il termine perentorio del 

4.03.2022 ore 18.00, secondo la procedura meglio dettagliata nel bando;  

- che il giorno 09.03.2022 alle ore 10.30, come da verbale n. 1 approvato con determinazione dirigenziale 

n. 53/320 del 11.03.2022 dell’area Polizia Locale e Protezione Civile, in seduta pubblica, venivano 

ammesse, a valle dell’approvazione della documentazione amministrativa presentata nei termini stabiliti 

sulla piattaforma regionale Empulia,  dei seguenti operatori economici: 

 

 Denominazione Concorrente C.F./P.IVA 

1 Sei Consulting S.p.A. 04249960750 

2 Maggioli S.p.A. 02066400405 

 

- con determinazione dirigenziale n. 53/320 del 11.03.2022 dell’area Polizia Locale e Protezione Civile è 

stata nominata la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche relative alla gara in oggetto, ai sensi di quanto disposto dell’art. 77 e 78 del dlgs 50/2016 e 

ss.mm.ii., nelle persone di: 

o Ing. Luigi Puzziferri, Dirigente Area Lavori Pubblici di questo Ente – Presidente; 

o Arch. Francesco Patruno Area Urbanistica in P.O. – Componente; 

o Ing. Antonio Castrovilli Area Urbanistica in P.O. – Componente e Segretario 

verbalizzante 

- la Commissione, il giorno 17.03.2022 ricevute dal Responsabile Unico del Procedimento le buste 

tecniche, aperte in seduta pubblica il giorno 9.03.2022, si riuniva, in seduta riservata, procedendo 

all’esame delle offerte pervenute e, ai sensi di quanto disposto del bando di gara, alla valutazione delle 

offerte tecniche e attribuiva il relativo punteggio, con riferimento a ciascun criterio di valutazione; 

- in seduta pubblica, il giorno 24.03.2022 la Commissione, procedeva all’apertura e alla 

valutazione delle buste economiche delle due predette società; 

- la ditta Sei Consulting, miglior offerente, ha presentato un’offerta superiore alla soglia di 

anomalia, calcolata ai sensi dell’art. 97 comma 3 del d.lgs 50/2016; 

- il Responsabile Unico del Procedimento , richiamato l’ultimo periodo comma 6 dell’articolo 97 

del d.lgs 50/2016, che prevede che la stazione appaltante in ogni caso può valutare la congruità di ogni 

offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa, attivava il procedimento di 

verifica di presunta anomalia dell’offerta; 

- con nota attestata al Protocollo Generale di questa Amministrazione nr. 23173 del 4 aprile 2022, 

era inviata alla società Sei Consulting una dettagliata richiesta di chiarimenti; 

- nella suddetta nota il RUP indicava altresì i criteri alla luce dei quali, ai sensi dell’art. 97 commi 1, 4, 5, 6 

e 7 del D.lgs. 50/2016., sarebbero state valutate le giustificazioni fornite, ovvero: 

a) completezza e adeguatezza delle informazioni effettivamente inviate; 

b) giustificazione delle voci che concorrono a formare il prezzo e congruità dell’offerta nel suo 

complesso; 

c) congruità dei tempi indicati per le singole prestazioni; 

d) eventuali proposte di impiego di tecnologie e metodologie più efficienti di quelle usuali; 

e) composizione dello staff offerti; 

f) completezza e adeguatezza della proposta di programma con le esigenze prioritarie del 



3 

 

committente; 

- attestata al Protocollo Generale nr. 25845 del 17.04.2022 giungeva, nel termine di 15 giorni, il riscontro 

del predetto operatore economico; 

- con nota 26795 del 21 Aprile 2022 l’Operatore Economico veniva convocato per ulteriori chiarimenti; 

- il verbale del contradditorio è attestato al n. 27248 del 23.04.2022 del protocollo di questa 

Amministrazione; 

 

Visti gli articoli: 

 

- 60 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte; 

- 51, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che stabilisce che nel rispetto della disciplina comunitaria in 

materia di appalti pubblici, al fine di favorire l’accesso delle piccole e medie imprese, le stazioni 

appaltanti devono, ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere gli appalti in lotti e la 

mancata suddivisione deve essere motivata; 

- 40, co. 2, del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il quale dispone che “A decorrere dal 18 ottobre 2018, le 

comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni 

appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici”, nonché l’art. 52, co. 5 del D.Lgs. 

18/04/2016, n. 50, il quale rende necessario l’utilizzo di piattaforme elettroniche di negoziazione per lo 

svolgimento delle procedure di gara, onde assicurare che “… l'integrità dei dati e la riservatezza delle offerte e 

delle domande di partecipazione siano mantenute…”; 

- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

 

Dato atto che, come specificato in premessa: 

- in conformità ai verbali della Commissione tecnica n. 2 del 17.03.2022, n. 3 del 24.03.2022, che 

si intendono formalmente approvati, sono state valutate le buste tecnica ed economica delle 

seguenti ditte : 

a) Sei Consulting S.p.A. p.iva 04249960750; 

a) Maggioli S.p.A. 02066400405; 

l’offerta del concorrente Sei Consulting S.p.A. p.iva 04249960750 ha riportato il punteggio più 

elevato nel confronto qualità-prezzo; 

- è stata esperita procedura d’accertamento dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, del 

D.Lgs. 50/2016 e che l’offerta della ditta è risultata anomala per le ragioni esposte; 

- nelle spiegazioni fornite dall’operatore economico acquisite agli atti con numeri di Protocollo 

Generale 25845 del 17.04.2022 e 27248 del 23.04.2022; 

- con protocollo 27838 del 27.04.2022 il RUP ha dichiarato, notificandola a mezzo PEC 

all’operatore economico, anomala l’offerta complessiva della Sei Consulting S.p.A, attese tutte le 

valutazioni esposte nelle predetta nota da considerarsi unitariamente ma anche singolarmente, 

escludendo pertanto la Sei Consulting dalla gara. 

 

Dato atto pertanto che, a valle dell’esclusione della Sei Consulting, la prima classificata è risultata essere 



4 

 

la società Maggioli S.p.A. che, come da offerta economica redatta secondo il modello fornito dalla 

Stazione Appaltante, ha offerto lo sconto percentuale del 6,12 % (in lettere sei/dodici per cento) 

sull’importo a base di gara soggetto a sconto per i Servizi di implementazione del software oggetto del 

riuso– progetto S.I.M.E.L. 2 comprensivi di servizi di formazione professionale e lo sconto percentuale 

del 4,24 % (in lettere quattro/ventiquattro per cento) sull’importo a base di gara soggetto a sconto sul 

canone annuo per assistenza tecnica e manutenzione; 

 

Esaminati i verbali di seguito elencati e ritenuto di condividerne i contenuti: 

i. verbale n. 1 del 9.03.2022; 

i. verbale n. 2 del 17.03.2022; 

ii. verbale n. 3 del 24.03.2022; 

 

Considerato pertanto che il RUP incaricato ha presentato proposta di aggiudicazione, a norma 

dell’art. 33 comma 1 e 32 , comma 5 del d.lgs 50/2016, a favore della ditta Maggioli S.p.A; 

 

Ritenuto pertanto, di procedere, a norma dell’art. 32, comma 5 del d.lgs. 50/2016 ad effettuare 

l’aggiudicazione a favore della ditta Maggioli S.p.A.; 

 

Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG 905224226A; 
 
Considerato che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma 

viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il Documento unico di 

valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

 

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 

ai sensi dell’art. 9, co. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 

1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione; 

 

Visto l’art. 183 TUEL e segnatamente il comma 1, ai sensi del quale l'impegno costituisce la prima fase 

del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è 

determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa 

scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità 

finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151. 

 

Viste le delibere di Giunta Comunale: 

- n. 86 del 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per 

il triennio 2021-2023; 

- n. 152 del 15/12/2021 Aggiornamento obiettivi gestionali piano della performance 2021-2023; 



5 

 

 

Viste le delibere di Consiglio Comunale: 

- n. 50 del 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il Rendiconto della Gestione esercizio 

finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

- n. 8 del 10 Marzo 2022, di approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024; 

- n.7 del 10 Marzo 2022, di approvazione dello schema del programma biennale degli acquisti 

2022/2023; 

- n. 28 dell’21 Aprile 2022 di Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione 2022 -2024; 

- n.29 del 21.04.2022 di approvazione del bilancio 2022 – 2024; 

 

Visto l’art. 183 TUEL e segnatamente: 

- il comma 1, ai sensi del quale “L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, 

con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da 

pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene 

costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria 

accertata ai sensi dell'articolo 151”; 

- il comma 6 punto a) che disciplina i casi in cui poter impegnare negli anni successivi al bilancio 

di previsione triennale 2021-2023; 

 

Ritenuto, alla luce dell’istruttoria, delle diverse voci di costo da sostenere nonché del ribassi offerto da 

Maggioli S.p.A, di rideterminare il quadro economico di spesa approvato con la determinazione 

dirigenziale n. 5/1 del 1 Gennaio 2022:   

 

A) Importo del servizio   

A.1) Importo lavori netto   €          447.363,60  

A.2) Importo opzione di proroga del canone alla scadenza (anni 2)  €          176.198,40 

A.3) Importo Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso  €                     0,00  

A.4) Importo complessivo servizio e oneri specifici di sicurezza  €          623.562,00 

    

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

B.1) Contributo ANAC  Iva 0%  €                 375,00  

B.2) Incentivo per funzioni tecniche 2% di A)    €            12.471,24  

B.3) Spese per commissioni giudicatrici Iva 0%  €                     0,00  

B.4) Spese di pubblicità Iva 22%  €              1.585,00  

B.5) Spese per Supporto al RUP Iva 22%  €              4.000,00 

B.6) CNP Iva   5%  €                 244,00  

B.7) IVA sui servizi Iva 22%  €               880,00  

B.8) IVA su spese generali (voce A.4) Iva 22%  €         137.183,60  

B.9) Economie di gara       

    

C) TOTALE IMPORTO PROGETTO A+B €          780.300,84  

 

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 

ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

 



6 

 

 

DETERMINA 
 
di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 

di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa; 

 
di approvare i risultati della procedura di gara, così come esplicitati all’interno dei verbali citati in 

premessa; 

 

di dare atto di aver effettuato, sull’operatore economico primo classificato, l’accertamento della 

congruità dei costi del personale ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs. 50/2016, e si attesta, a 

norma dell’art. 97, comma 5, lett. d), che esso non è inferiore ai minimi salariali retributivi indicati nelle 

apposite tabelle di cui all'articolo 23, comma 16 del Codice ; 

 

di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 32, co. 8 del Codice 

dei contratti, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, ai sensi 

dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020; 

 

di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di avviamento, assistenza ed integrazione 

del software relativo al progetto S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di 

ulteriori relativi moduli accessoria alla ditta Maggioli S.p.A p.iva 02066400405 per una durata 

contrattuale di tre anni più eventuali due prorogabili decorrenti dalla data di stipula del contratto; 

 

di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 

determinazione a contrarre n. 5/1 del 5 Gennaio 2022; 

 

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 TUEL e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 

n.118/2011 e ss.mm.ii., i seguenti impegni di spesa, relativi al servizio in oggetto: 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 905224226A CUP  

Creditore Maggioli S.p.A p.iva 02066400405 

Causale 
servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software relativo al progetto 
S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di ulteriori relativi 
moduli accessori 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 
244/202

2 

Importo €259.167,53 Frazionabile in 12 no 

 
 



7 

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 905224226A CUP  

Creditore Maggioli S.p.A p.iva 02066400405 

Causale 
servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software relativo al progetto 
S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di ulteriori relativi 
moduli accessori 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 56/2023 Importo €107.481,02 Frazionabile in 12 no 

 
 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 
 

CUP  

Creditore  Ing. Valerio Catino ed altri soggetti da nominarsi ex art. 113 d.lgs 50/2016 

Causale Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs 50/2016  

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 
245/202

2 

Importo € 12.471,24 Frazionabile in 12 no 

 
 

  

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art.  1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2024 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 905224226A CUP  

Creditore Maggioli S.p.A p.iva 02066400405 

Causale 
servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software relativo al progetto 
S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di ulteriori relativi 
moduli accessori 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n. 31/2024 Importo €107.481,02 Frazionabile in 12 no 

 
di impegnare ex art. 183 del TUEL comma 6 punto a che disciplina i casi in cui poter impegnare 
negli anni successivi al bilancio di previsione triennale 2022-2024 le somma di seguito riportate con 
imputazione agli esercizi di esigibilità sugli stanziamenti del capitolo n. 1139, secondo il seguente 
dettaglio: 

 



8 

 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2025 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 905224226A CUP  

Creditore Maggioli S.p.A p.iva 02066400405 

Causale 

servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software relativo al progetto 

S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di ulteriori relativi 

moduli accessori 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 71.654,02 Frazionabile in 12 no 

 

di impegnare lette le  disposizioni del codice appalti (art. 213, comma 12) che lascia invariato il sistema 

di autofinanziamento dell’A.N.AC. ai sensi dell’art. 1, comma 67, legge 23 dicembre 2005, n. 266 

ovvero che «... ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento di cui al comma 65 

determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, 

sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione, ...»; le somma di seguito riportate 

con imputazione agli esercizi di esigibilità sugli stanziamenti del capitolo n. 1139, secondo il seguente 

dettaglio:  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 1139 Descrizione del 

capitolo 

Gestione e manutenzione applicazioni informatiche 

Intervento // Miss/Progr. 1.11.1.0103 PdC finanziario  U. 1.03.02.19.000 

Centro di costo 1150 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. si 

SIOPE  CIG 
 

CUP  

Creditore ANAC 

Causale 

servizio di avviamento, assistenza ed integrazione del software relativo al progetto 

S.I.M.E.L. 2 (Sistema Informativo Multicanale per gli Enti Locali) e di ulteriori relativi 

moduli accessori 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo € 375,00 Frazionabile in 12 no 

 

di disporre che le economie derivanti dai subimpegni rientreranno nella disponibilità del capitolo 1139; 

 

di precisare che il servizio verrà erogato dall’operatore aggiudicatario dell’appalto entro il Gennaio 2023, 

 

di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante forma pubblico amministrativa con modalità 

elettronica; 

 

di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della presente 

procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 

 

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 



9 

 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dal 

suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di 

cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta obbligo di segnalazione all’Unità di 

coordinamento Nucleo Unico controlli interni; 

 

di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in  

 

di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

➢ la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

➢ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

➢ l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

➢ L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione 

di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 09/06/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 259.167,53

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 275.313,00

0,00

259.167,53

Disponibilità residua: 16.145,47

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 244/1

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE NR. 815 DEL 08/06/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 244/1:

Resp. spesa:

0014695 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Impegno: 2022 244/0 Data: 10/01/2022 Importo: 275.313,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

905224226AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 107.481,02

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 112.240,00

0,00

107.481,02

Disponibilità residua: 4.758,98

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2023 56/1

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE NR. 815 DEL 08/06/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 56/1:

Resp. spesa:

0014695 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Impegno: 2023 56/0 Data: 10/01/2022 Importo: 112.240,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

905224226AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 12.471,24

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 13.100,00

0,00

12.471,24

Disponibilità residua: 628,76

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 245/1

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE NR. 815 DEL 08/06/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 245/1:

Resp. spesa:

0006800 - CATINO VALERIO Ing. ed altri soggetti da nominarsi ex art. 113 D.Lgs 50/2016Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Impegno: 2022 245/0 Data: 10/01/2022 Importo: 13.100,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 107.481,02

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 112.240,00

0,00

107.481,02

Disponibilità residua: 4.758,98

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2024 31/1

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE NR. 815 DEL 08/06/2022Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 31/1:

Resp. spesa:

0014695 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Impegno: 2024 31/0 Data: 10/01/2022 Importo: 112.240,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

905224226AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 71.654,02

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 859.874,81
366.074,81

71.654,02
437.728,83
422.145,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 220.000,00

0,00

71.654,02

71.654,02

Disponibilità residua: 148.345,98

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2025 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014695 - MAGGIOLI SPABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

905224226AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.116 del 08/06/2022

09/06/2022Data: Importo: 375,00

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED INTEGRAZIONE DEL
SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS.
50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA - CIG 905224226A

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.076.201,79
981.551,26

375,00
981.926,26

94.275,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 347.603,86

311.406,92

375,00

311.781,92

Disponibilità residua: 35.821,94

Capitolo: 1139

Oggetto: Gestione e manutenzione applicazioni informatiche

Progetto:

1150 - CED e Innovazioni Tecnologiche

1150 - CED e Innovazioni TecnologicheResp. servizio:

2022 1341/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1341/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1341/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0007501 - ANACBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 09/06/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI TRANI

Visti

935

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SERVIZIO DI AVVIAMENTO, ASSISTENZA ED
INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE RELATIVO AL PROGETTO S.I.M.E.L. 2  MEDIANTE
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, IN MODALITÀ TELEMATICA -
CIG 905224226A

2022

Centro Elaborazione Dati

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 815
08/06/2022Data adozione:

10/06/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 10/06/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 10/06/2022  al  25/06/2022.

Trani, lì 10/06/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Armenise Gianvito

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 10/06/2022


